18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1418

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5435415

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Claudia
Exclusive - Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70358/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 416, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Movimentar Terraplenagem Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69949/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Armazenamento Temporário de Resíduos Classe IIB, localizada na Rua 406 G4,
S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Braun
Klein @ da Palma Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 69748/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 130, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n° 01.02.160.0375, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Residencial Terza Viale Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 69877/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 288, Lotes 38 e 63, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Melinatto Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 70665/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 406, Lotes 248, 250, 252, Quadra 16, Loteamento Jardim Morretes I,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70460/2023,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 460 e 460 B, Lotes 76
e 77, Loteamento Jardim Praia Mar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ZTW
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70461/2023,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 916, n° 116 e 146,
Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69953/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, Lotes
89 e 87, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Ebano Forterras Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 71059/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 902 B, Lote 18, Loteamento Jardim Deodato,
Bairro Alto São Bento.

18/12/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4410

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1419

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maine
Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 70304/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada entre
as Ruas 280 e 282, esquina com a Terceira Avenida, Lotes 27, 29, 32, 34, 36 e 38,
Loteamento Jardim Guaianazes, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florencio Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 70433/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 432, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que San
Martin Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69552/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402 B1, S/N, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lexto
Itapema Number One Construções Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70771/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408, n° 505, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Volo
Participações Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70730/2023, a
mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 319, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Alfa
Romeo Residence Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
69008/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 426, n° 312, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Le
Jardin Dallo Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 70944/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas
Ruas 131, 131A e 133A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que River
Tower Construtora e Incorporadora Spe Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 71052/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 129 A1, esquina com a Rua 129 C, S/N, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Amaral
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº 70015/2023,
a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, n° 506, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Kammer Construtora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
70502/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 269, S/N,